
”Vi, undertegnede organisationer tilslutter os hermed 
            kunsternes erklæring om inklusion. Det vil sige rummelighed 
    og lige muligheder for alle, der arbejder med tv, film, radio, 
dans, musik og teater indenfor kulturområdet. Samtidig 
fordømmer vi racisme, fordomme, diskrimination og 
eksklusion i kulturlivet og i det offentlige rum. 

 Vi opfordrer til ansættelser og produktionsmuligheder, der inkluderer 
  mennesker uanset etnisk oprindelse, religiøs overbevisning, kultur, 
     hudfarve, alder, køn, seksuel orientering - med og uden handicap, 
       indenfor alle discipliner og produktionsområder, således at 
             kulturen kan afspejle mangfoldigheden i samfundet.

                 Samtidig med at vi anerkender, at der ikke kan være tale om 
                   indblanding i den kunstneriske eller faglige integritet og 
                    frihed eller i de kontraktmæssige rettigheder, som tilhører 
                      skabende og udøvende kunstnere, opfordrer vi alle aktører i 
                       den danske kulturverden til at udfordre de traditionelle stereotyper. 
                        Vi er overbeviste om, at områdets vækst og vitalitet er afhængig af 
                         inddragelsen af en mangfoldighed af stemmer, udtryk og impulser. 

                           Med vores erklæring ønsker vi at fremme lige muligheder, mangfoldighed 
                          og inklusion og bekæmpe diskrimination. Som organisationer indenfor 
                         kunst og kultur ønsker vi således at disse principper realiseres i dansk 
                       kulturlivs bedste interesse. 

                   Denne erklæring er udarbejdet af repræsentanter fra de underskrivende 
                  forbund i samarbejde med Institut for Menneskerettigheder. ”

              
                                                                                                                   København, december 2008
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